Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Moção  de  Aplauso  à  Funcional  Trainer  Paula  Landim pelo  torneio  de  Beach  Tennis,  nas
categorias  Kids,  Masculino,  Feminino  e  Misto,  realizado  neste  último  final  de  semana  em
Ibitinga,  atraindo  participantes  de  Ibitinga  e  toda  região,  sendo  um  sucesso.

Destinatário: Funcional Trainer Paula Landim.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

O Beach Tennis é um dos esportes que mais cresce no Brasil e no mundo. Dos 2 milhões de
pessoas que praticam o esporte no planeta, 800 mil estão no Brasil.

Para os fãs da modalidade, é muito mais do que um esporte. Passou a ser uma atitude, um
verdadeiro  estado  de  espírito,  proporcionando  momentos  de  relaxamento,  uma válvula  de
escape no meio da cidade, trazendo saúde e bem-estar aos seus praticantes.

Congratulamos e aplaudimos a Funcional Trainer Paula Landim pelo torneio de Beach Tennis,
nas categorias Kids, masculino, Feminino e Misto, realizado neste último final de semana em
Ibitinga, atraindo participantes de Ibitinga e toda região, sendo um sucesso.

É  gratificante  e  uma  alegria  termos  eventos  como  este  em  nosso  município,  e  por  isso
desejamos que outros sejam realizados com sucesso e com grande público.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de junho de 2022.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador  - PTB

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MOÇÃO Nº 211/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

11
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
03

5/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
06

/2
02

2
17

:5
1:

04
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ic
ha

rd
 P

or
to

 d
e

R
os

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
46

4-
07

6C
-4

7B
D

-8
1B

5.

Pag. 1/1